
TAURAGĖS JOVARŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA 

MOKINIŲ PASKIRSTYMO Į KLASES/GRUPES TVARKOS APRAŠAS 

                                          I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Tauragės Jovarų pagrindinės mokyklos (toliau – Mokykla) mokinių paskirstymo į klases 

tvarkos aprašas (toliau - Aprašas) reglamentuoja mokinių paskirstymo į klases/grupes tvarką ir kriterijus, 

kuriais remiantis mokiniai/vaikai yra skirstomi į klases/grupes mokytis/ugdytis pagal priešmokyklinio, pra-

dinio, pagrindinio ugdymo I-II dalies programas. Aprašo vykdymo atsakomybę ir priežiūrą. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas,  tinklo 

kūrimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d.  nutarimu Nr. 

768 „Dėl mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių  patvirtinimo“, 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012-05-08 įsakymo Nr. V-766 „Dėl švietimo ir mokslo 

ministro 2005 m. balandžio 5 d. įsakymo nr. ISAK-556 „Dėl nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo 

lavinimo programas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimu“. 

3. Apraše vartojamos sąvokos:  

3.1.  Klasė - pastovi mokinių grupė, kuri vienerius mokslo metus drauge mokosi pagal  to paties 

lygio pradinio, pagrindinio ugdymo programą;  

3.2.  Grupė – pastovi vaikų iki septynerių metų grupė, kuri vienerius mokslo metus  ugdosi pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą arba dvejus metus pagal ikimokyklinio ugdymo  programą ir 

priešmokyklinio ugdymo programą.  

3.3.  Mokinys – asmuo, kuris mokosi.  

3.4. Ugdytinis – asmuo, kuris ugdomas priešmokyklinio ugdymo grupėje pagal  ikimokyklinio 

arba priešmokyklinio ugdymo programą.  

 4. Klasės komplektuojamos laikantis Tauragės rajono savivaldybės tarybos sprendimu nustatyto 

grupių /klasių komplektų skaičiaus.  

II. PASKIRSTYMO Į KLASES IR GRUPES TVARKA 

5. Mokinių/ugdytinių paskirstymą į klases vykdo direktorės įsakymu patvirtinta klasių 

komplektavimo komisija (vėliau Komisija), mokslo metų eigoje – mokyklos direktorė arba įgaliotas 

asmuo.   

6. Skirstydama mokinius/ugdytinius į klases, grupes Komisija vadovaujasi vaiko interesų ir  gerovės 

pirmumo, nediskriminavimo (visiems vaikams garantuojamos vienodos teisės  nepriklausomai nuo vaiko 



ar jo tėvų /globėjų rasės, kalbos, socialinės padėties ar kitokių aplinkybių),  konfidencialumo, nešališkumo, 

skaidrumo principais ir mokyklos direktorės patvirtintu Aprašu. 

7. Komisija ne vėliau kaip iki birželio 30 d. paskirsto mokinius į klases, ugdytinius į grupes  ir 

parengia klasių/grupių sąrašus. 

 

                            III. PASKIRSTYMO Į KLASES IR GRUPES KRITERIJAI  

8. Mokinių/ugdytinių paskirstymo į klases ir grupes kriterijai:  

8.1. į klases/grupes pagal galimybes skiriamas vienodas mokinių/ugdytinių skaičius, 

neviršijant  mokinių skaičiaus nurodyto Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo 

kūrimo  taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 768 

„Dėl  mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių patvirtinimo“ 

25.7  punkte;  

8.2. pirmiausiai į klases, grupes proporcingai skiriami mokiniai/ugdytiniai jau turintys  Pedagoginės 

psichologinės tarnybos įvertintus specialiuosius ugdymosi poreikius; socialinės  pagalbos ar dėmesio 

reikalaujantys mokiniai ir/ar mokiniai iš ypatingų socialinių poreikių šeimų, jei ši informacija yra komisijai 

žinoma; mokiniai likę kartoti kurso;  

8.3. pagal galimybes sudaromos sąlygos 1 klasėje mokytis mokiniams, mokykloje lankiusiems tą  pačią 

priešmokyklinio ugdymo grupę, jeigu atitinka klasių komplektų skaičių, patvirtintą Tauragės  rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu. Grupė gali būti skaidoma, atsižvelgiant į  mokinių tėvų prašymus, jei tėvų 

pageidaujamoje klasėje yra laisvų vietų. 

8.4. į klases proporcingai padalinamas tikybą/etiką pasirinkusių mokinių skaičius klasėje; skirstant 

vyresnių klasių mokinius atsižvelgiama į pasirinktas užsienio kalbas; 

8.5. Mokiniai, atvykę mokytis į 2–8 klases ar atvykę metų eigoje, priimami į tas klases, 

kuriose  mažiausias mokinių skaičius, atsižvelgiant į dorinio ugdymo pamokos pasirinkimą,  antrąją 

užsienio kalbą;  

8.6. Norinčių pereiti iš vienos paralelinės klasės į kitą prašymai svarstomi individualiai. Tokiu  atveju 

mokinių tėvai (globėjai, įtėviai) pateikia motyvuotą prašymą mokyklos direktorei.  

      8.7. Mokinių paskirstymas į klases įforminamas direktoriaus įsakymu iki rugpjūčio 31 d. 

 8.8. Padidėjus arba sumažėjus klasių komplektų skaičiui mokiniai gali būti perskirstomi. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

        9. Mokinių paskirstymo į klases/grupes tvarkos aprašas gali būti keičiamas mokyklos direktorės 

įsakymu. 


